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Część artystyczna

Zaproszeni goście
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Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Monte Cassi-
no w Ustrobnej była gospodarzem powiatowych 
obchodów 76. rocznicy powstania Polskiego 

Państwa Podziemnego. Narodowa pamięć jest dobrem 
najwyższym dlatego Powiat Krośnieński od kilku lat 
organizuje uroczystość, której przesłaniem jest odda-
nie hołdu i wyrażenie szacunku, tym wszystkim którzy 
walczyli o wolną i suwerenną Polskę.

Na spotkanie, które odbyło się 25 września br. przybyło licz-
ne grono osób, m.in. przedstawiciele powiatu krośnieńskiego, 
radni szczebla wojewódzkiego, powiatowego i gminnego, wój-
towie, burmistrzowie, dyrektorzy szkół, nauczyciele, młodzież. 
Bohaterami uroczystości byli kombatanci, AK-owcy, Sybira-
cy, żołnierze września i innych formacji. W intencji żyjących 
i poległych żołnierzy modlitwę zmówił ks. Artur Progorowicz, 
proboszcz miejscowej parafii.

W rocznicę utworzenia zrębów Polskiego Państwa Pod-
ziemnego, które było fenomenem na skalę światową, przy-
wołujemy pamięcią tych wszystkich, którzy zginęli walcząc 
za ojczyznę. Żywą lekcją historii, przypominającą tamte wy-
darzenia był referat okolicznościowy, który wygłosiła Agata 
Sieniawska, nauczycielka historii w Zespole Szkół w Jedliczu. 
Szczególnie uroczysty charakter miała część artystyczna przy-

Chcemy 
pamiętać!

gotowana przez uczniów SP w Ustrobnej pod kierunkiem Elżbiety Szarek i Bo-
żeny Urbanik. Spotkanie było okazją do wręczenia odznaczeń osobom, które 
wspierają związki kombatanckie. Odznaczenia dla Franciszka Rudnika z Brat-
kówki, Zbigniewa Sucha z Łączek Jagielońskich oraz starosty krośnieńskiego 
Jana Juszczaka i Grażyny Ostrowskiej ze Starostwa Powiatowego w Krośnie 
wręczył prezes Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycznych 
Oddział w Jaśle Jan Klimkiewicz.

Uroczystości towarzyszyła wystawa prac plastycznych uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjalnych z terenu gminy Wojaszówka. 

Dopełnieniem spotkania była prezentacja multimedialna, nawiązująca do 
najważniejszych wydarzeń patriotycznych organizowanych w szkole.

Podsumowując uroczystość starosta Jan Juszczak przekazał słowa uznania 
i gratulacji dla dyrektor szkoły Zuzanny Paluch i całego grona pedagogicznego 
oraz uczniów za przygotowanie pięknej i trudnej inscenizacji – Dziękuję, że 
tak emocjonalnie i profesjonalnie przedstawiliście ten trudny dla Was temat, 
wzruszając nas dorosłych. Dziękuję Państwu za obecność, za to że jesteście 
w tym dniu, uczestnicząc w tej uroczystości. Chcieliśmy po raz kolejny jako 
samorząd Powiatu Krośnieńskiego zaprosić przede wszystkim tych, którzy 
doświadczyli tych trudnych lat i wydarzeń. Nade wszystko leży nam na ser-
cu, aby o Was pamiętać. Kiedy chcieliśmy dotrzeć do wszystkich uczestników 
tamtych wydarzeń tworzyliśmy listę, nie chcieliśmy nikogo pominąć. Ta lista 
liczyła ponad 120 nazwisk z terenu powiatu. W chwili obecnej zmniejszyła się 
do 66 nazwisk. Widzimy, że czas jest nieubłagany i wzywa na wieczną wartę 
tych, którzy kiedyś byli niezłomnymi w walce i w dochodzeniu do niepodległej. 
Tym bardziej cenię sobie obecność tych Państwa, którzy przyjechaliście. Bez 
Państwa ta uroczystość byłaby bardzo uboga – podkreślił starosta, dziękując 
wójtom, burmistrzom i opiekunom za umożliwienie przyjazdu tym osobom. 
Swoimi wspomnieniami chętnie dzielili się Ci, którzy byli uczestnikami tam-
tych wydarzeń. Na zakończenie przewodniczący Rady Powiatu Edward No-
wak, starosta Jan Juszczak i wicestarosta Adolf Kasprzyk złożyli kwiaty pod 
pomnikiem Ofiar Katynia umiejscowionym przed SP w Ustrobnej.

Ewa Bukowiecka
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Stypendyści

Część artystyczna

Nagrodzeni nauczyciele z wręczającymiZ okazji Dnia Edukacji Narodowej 
Starosta Krośnieński Jan Juszczak 
nagrodził nauczycieli za szczegól-

ne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wy-
chowawczej i opiekuńczej w roku szkol-
nym 2014/2015 oraz wręczył stypendia 
wyróżniającym się uczniom.

Powiatowe obchody tego święta odbyły się 
15 października w Zespole Szkół w Iwoniczu 
z udziałem zaproszonych gości: radnych Sej-
miku Województwa, przedstawicieli Powiatu 
Krośnieńskiego, wójtów, burmistrzów, dyrek-
torów szkół, placówek kulturalnych, nauczy-
cieli oraz młodzieży szkolnej.

Po krótkim powitaniu minutą ciszy uczczo-
no pamięć Zbigniewa Nogi-Krzyżanowskiego, 
wieloletniego dyrektora tej szkoły.

Uroczystość rozpoczęła się złożeniem ślu-
bowania przez nauczycieli, którzy uzyskali 
stopień awansu zawodowego na nauczyciela 
mianowanego. Akty nadania otrzymały: Elż-
bieta Niedzielska z Zespołu Szkół w Jedliczu 
i Renata Trybus z Zespołu Szkół w Iwoniczu.

W podziękowaniu za codzienny trud, wy-
siłek i poświęcenie starosta przyznaje nagrody 
nauczycielom i pedagogom. W tym roku uho-
norowano 12 osób ze szkół i placówek oświa-
towych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Krośnieński. Listy gratulacyjne 
i kwiaty nagrodzonym nauczycielom wręczali 
przewodniczący Rady Powiatu Edward No-
wak i starosta Jan Juszczak.

Święto Edukacji jest również doskonałą 
okazją, by wyróżnić najlepszych uczniów, 
którzy wykazują się wysokimi wynikami 
w nauce, na olimpiadach, konkursach lub 
osiągnięciami sportowymi. Stypendia mają 
motywować młodych ludzi do rozwoju swoich 
uzdolnień i rozwijania pasji. W roku szkolnym 
2014/2015 (II semestr) stypendia otrzymało 
72 uczniów. Listy gratulacyjne zdolnej mło-
dzieży wręczał wicestarosta Adolf Kasprzyk.

Z uznaniem i wdzięcznością o pracy na-
uczycieli mówił starosta Jan Juszczak – Na-
leży się cieszyć z tego, że te mury piękne na 
zewnątrz i wewnątrz, odpowiednio wyposażo-
ne, byłyby tylko martwymi budowlami gdyby 
nie pasja, zaangażowanie, wiedza i mądrość 
nauczycieli oraz wychowawców. Gdyby nie 
młodzież, która swoją energią, swoim uczest-
nictwem w życiu szkoły i chęcią, lub jej bra-
kiem, pozyskania wiedzy dopełnia to co jest 
związane z oświatą. Bardzo się cieszę, że 

Powiatowe Święto Edukacji

w naszych powiatowych placówkach są tacy 
nauczyciele, którzy mimo przeszkód, zmie-
niających się uwarunkowań, czasami znie-
chęcenia, podejmują trud przekazania swo-
jej wiedzy. Dziękuję Wam za to, że jesteście 
otwarci na młodzież i chcecie ich jak najlepiej 
wykształcić i wychować. Przywołując słowa 
Seneki, że „los chętnych prowadzi, opornych 
wlecze”, życzył wychowawcom i nauczy-
cielom, aby spotykali na swojej drodze jak 
najliczniejszą grupę chętnych, a tych opor-
nych starali się wychować, bo to jest istotne. 
Natomiast młodzieży złożył słowa podzięko-
wania za to, że „chce Wam się chcieć”, życząc 
równocześnie aby szli swoją drogą i rozumnie 
realizowali swoje życie.

Na zakończenie jeszcze raz pogratulował 
wszystkim nagrodzonym, nie zapominając 
o dwóch osobach których nie było podczas po-
wiatowych uroczystości, Iwonie Pytel, dyrek-
tor LO w Jedliczu i Marcie Kuc-Jagiełło, dy-
rektor Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej 
w Miejscu Piastowym. Panie z okazji Święta 
Edukacji zostały uhonorowane za swoją pracę 

nagrodą Podkarpackiego Kuratora Oświaty 
w Rzeszowie. Życzenia i gratulacje pracowni-
kom oświaty i młodzieży złożył także obecny 
na spotkaniu radny Sejmiku Wojewódzkiego 
Dariusz Sobieraj.

Spotkanie uświetnił montaż słowno-mu-
zyczny w wykonaniu uczniów z LO w Je-
dliczu pod kierunkiem Marty Górki, pokaz 
musztry paradnej w wykonaniu uczennic 
klas wojskowych z jedlickiego liceum, które 
przygotował Andrzej Cynarski oraz występ 
Marysi Jarosz z Sieniawy.

Nagrodzeni nauczyciele: Agnieszka Bu-
dzyńska (ZS przy OSiW OHP w Iwoniczu), 
Wiesława Hićkiewicz (DWDz w Rymanowie 
Zdroju), Lidia Jakieła (ZSGH w Iwoniczu-Zdro-
ju), Zygmunt Ginalski (ZS w Jedliczu), Katarzy-
na Marosz-Majewska (ZS w Iwoniczu), Teresa 
Mazurek (ZS w Iwoniczu), Marta Motkowicz 
(LO w Jedliczu), Agnieszka Topolska (ZSGH 
w Iwoniczu-Zdroju),Ewa Wnęk (PPP w Miej-
scu Piastowym), Izabela Zajdel (PPP Nr 1 
w Krośnie), Paweł Zygmunt (ZS w Jedliczu), 
Maciej Żółkoś (DWD w Rymanowie Zdroju).

Nasz Powiat
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INFORMACJA DLA PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ 
ZWIĄZANĄ Z GOSPODARKĄ ODPADAMI

Wydział Środowiska i Rolnic-
twa Starostwa Powiatowe-
go w Krośnie przypomina, że 

z dniem 23 stycznia 2016 r. tracą ważność 
decyzje z zakresu gospodarki odpadami 
wydane przed dniem wejścia w życie usta-
wy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Zgodnie z art. 232 ustawy z dnia 14 grud-
nia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 
21 ze zm.), z dniem 23 stycznia 2016 r. na-
stępujące zezwolenia z zakresu gospodarki 
odpadami, wydane przez Starostę Krośnień-

skiego na podstawie przepisów ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. o odpadach, tracą ważność:
– zezwolenie na zbieranie odpadów,
– �zezwolenie na odzysk i unieszkodliwianie 

odpadów,
– �decyzje wydane na podstawie art. 31 ust. 

3 oraz 32 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach w zakresie zbierania, od-
zysku i unieszkodliwiania odpadów.
Do dnia 22 stycznia 2016 r. (włącznie) 

posiadacze decyzji wydanych na podstawie 
starej ustawy o odpadach powinni uzyskać 
nowe decyzje z zakresu gospodarki odpadami.

W tym celu należy złożyć do Starosty 
Krośnieńskiego wniosek o wydanie nowej 
decyzji z zakresu gospodarowania odpadami, 
przygotowany zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Szczegółowych informacji w powyższej 
sprawie można zasięgnąć w tut. Wydziale 
tj. pok. 517 Starostwa Powiatowego w Kro-
śnie, ul. Bieszczadzka 1 lub na stronie inter-
netowej Starostwa bip.powiat.krosno.pl w za-
kładce (sposoby załatwiania spraw, wzory 
dokumentów/Środowisko i Rolnictwo/ SR-40 
lub SR-42/).

Projekt realizowany był przez Powiat 
Krośnieński wraz z Powiatem Jasiel-
skim (partnerem wiodącym), Miastem 

Jasłem i Miastem Krosnem, współfinansowa-
ny z Programu Operacyjnego Pomoc Tech-
niczna 2007-2013.

Zasadniczym celem projektu było wdrożenie 

mechanizmów zintegrowanego planowania in-

westycyjnego i przestrzennego na obszarze kro-

śnieńsko-jasielskim, ze szczególnym uwzględ-

nieniem podejścia funkcjonalnego.

Plany, koncepcje i strategia, to dokumenty, 

które zostały opracowane w ramach projektu 

i które mają przyczynić się do przeciwdziałania 

problemom rozwojowym obszaru krośnieńskie-

go-jasielskiego oraz do wzmocnienia współpracy 

między Partnerami.

W ramach projektu opracowano dokumenty:
1. �Raport końcowy – Analiza dla funkcjonal-

nego obszaru krośnieńsko-jasielskiego w ra-

mach projektu pn. „Dla spójności i dostępności 

– analiza możliwości rozwojowych obszaru 

krośnieńsko-jasielskiego”.

2. �Zintegrowany plan systemu transportu pu-

blicznego dla funkcjonalnego obszaru kro-

śnieńsko-jasielskiego.

3. �Plan zrównoważonego rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego dla Gmin Chorkówka, 

Jedlicze, Miejsce Piastowe, Korczyna, Kro-

ścienko Wyżne, Krosno i Wojaszówka.

Zakończył się projekt pn. „Dla spójności i dostępności  
– analiza możliwości rozwojowych obszaru krośnieńsko-jasielskiego”

4. �Plan zrównoważonego rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego dla Miasta Jasła wraz 

z gminami przyległymi.

5. �Plan zrównoważonego rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego dla powiatu jasiel-

skiego.

6. �Strategia Beskidu Niskiego z elementami 

rozwoju rynku pracy oraz dywersyfikacji 

aktywności gospodarczej dla funkcjonalnego 

obszaru krośnieńsko-jasielskiego.

7. �Zintegrowany plan zagospodarowania prze-

strzennego dla krośnieńsko-jasielskiego ob-

szaru funkcjonalnego.

8. �Koncepcja programowo-przestrzenna mają-

ca charakter strategicznego rozwiązania dla 

całego obszaru krośnieńsko-jasielskiego, ze 

szczególnym uwzględnieniem infrastruktury 

drogowej, kolejowej i rozwoju turystyki:

1) �Koncepcja programowo-przestrzenna 

drogi Kielce – Nowy Korczyn – Tarnów 

– Barwinek na odcinku Tarnów – Jasło 

– Krosno – węzeł S-19.

2) �Koncepcja programowo-przestrzenna 

łącznicy kolejowej pomiędzy linią nr 108 

Stróże – Krościenko, a linią nr 106 Jasło 

– Rzeszów.

3) �Koncepcja programowo-przestrzenna 

budowy drogi łączącej planowaną drogę 

szybkiego ruchu „Kielce – Barwinek” (na 

odcinku „Jasło – obwodnica północna”) 

z drogą krajową nr 28 (ulica 3-go Maja) 

w mieście Jaśle.

4) �Koncepcja programowo-przestrzenna sie-

ci ścieżek rowerowych na terenie obszaru 

funkcjonalnego.

5) Podsumowanie.

Nasz Powiat

5 (48) IX/X 2015



Szkolenia Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie
URZĄD PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie zaprasza osoby bezrobotne 
do udziału w szkoleniach grupowych w ramach projektu „Ak-
tywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 
krośnieńskim.” Projekt współfinansowany jest przez Unię Eu-
ropejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Jego 
beneficjentami mogą być osoby bezrobotne, które nie ukończyły 
30 roku życia oraz mają ustalony II profil pomocy.

Montażysta rusztowań
– BHP,
– konstrukcja rusztowań,
– technologia montażu i demontażu rusztowań,
– zajęcia praktyczne.
Szkolenie przeznaczone dla osób posiadających dobry stan zdro-
wia, które przejdą pozytywnie badania wysokościowe.

Kierowca wózków jezdniowych,  
w tym zasilanych gazem
– budowa wózka,
– ładunkoznawstwo,
– czynności operatora,
– wymiana butli gazowych,
– praktyczna nauka jazdy.
Szkolenie przeznaczone dla osób posiadających dobry stan zdro-
wia. Preferowani są kandydaci z prawem jazdy kat. B

10 listopada o godzinie 18.00 
w Muzeum Historycznym – Pa-
łac w Dukli odbędzie się wer-

nisaż wystawy „Światła – obrazy”. Jest 
to już czwarta wystawa węgierskich 
artystów w dukielskim Muzeum, będą-
ca efektem wieloletniej współpracy po-
między Powiatem Krośnieńskim, a XVII 
dzielnicą Budapesztu. Na wystawie za-
prezentuje się dwoje artystów – Zsuzsa 
Ferenczi oraz Károly Orosz.

Zsuza Ferenczi jest artystką, której tere-
nem jej działalności jest tkanie gobelinów, 
techniką mająca wielowiekową tradycję. Ko-
bierzec jest tkany na pionowym warsztacie 
tkackim według wcześniej przygotowane-
go rysunku na papierze. Przędza składa się 
z kilku cienkich barwnych nitek co w efek-
cie daje wiele odcieni barw. Artystka sama 
przygotowuje przędzę barwiąc ją barwnika-
mi roślinnymi. Ponieważ proces tworzenia 
wymaga precyzji praca nad jednym metrem 
kwadratowym trwa kilka miesięcy. W pra-
cach artystka łączy w całość cząstki swych 
przeżyć duchowych i przemyśleń.

ŚWIATŁA – OBRAZY

Károly Orosz jest artystą ceramikiem. 
Początkowo tworzył ceramikę ludową, 
później zainteresowała go sztuka przemy-
słowa. Po długim okresie przeprowadzania 
doświadczeń udało mu się uzyskać polewę 
krystaliczną o dużych kryształach w kształ-
cie płatka śniegu, technika unikalna w skali 
światowej. Kryształy powstają samoczyn-
nie w wyniku wolnego schładzania polewy 
o wysokiej temperaturze. Po pojawienia się 
konkurencji chińskiej artysta zajął się wy-

korzystaniem alternatywnych możliwości 
w rzeźbiarstwie – połączeniem nauk przy-
rodniczych ze sztuką. Ostatnio zajmuje się 
między innymi ruchomymi rzeźbami stero-
wanymi światłem polaryzowanym, rzeźba-
mi z brązu i ceramiki, płaskorzeźbami, rzeź-
bami z płytek ze stali nierdzewnej laserem.

Zapraszamy na wernisaż i do odwiedza-
nia naszego Muzeum.

inf. Muzeum Historyczne – Pałac w Dukli

Monter urządzeń energii odnawialnej
–� budowa, rodzaje, zasady działania urządzeń energii odna-

wialnej,
– �instalacja, konserwacja kolektorów słonecznych i pomp ciepła,
– eksploatacja urządzeń elektroenergetycznych do 1kV.
Szkolenie przeznaczone dla osób z wykształceniem min. średnim 
technicznym, które posiadają podstawową znajomość zagadnień 
dotyczących odnawialnych źródeł energii.

Eksploatacja urządzeń i instalacji  
elektroenergetycznych o napięciu do 1kV
– �budowa, montaż i eksploatacja instalacji elektroenergetycznej,
– bezpieczeństwo.
Szkolenie dla osób z wykształceniem min. zawodowym.

Kwalifikacja wstępna przyśpieszona do kat. C
– część podstawowa – teoria,
– �część specjalistyczna w zakresie bloku programowego 

C1,C1+E,C,C+E – teoria i praktyka.
Szkolenie przeznaczone dla osób z dobrym staniem zdrowia, 

posiadających prawo jazdy kat. C wydane po 10.09.2009 r.
Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniu proszone są 

o kontakt ze specjalistą ds. rozwoju zawodowego – pok. 602 
lub 603, tel. 13 43 213 89 wew. 602, 603.

Nasz Powiat

5 (48) IX/X 2015 5



6

Czy to możliwe, że powiat krośnieński posiada lepsze mapy 
od Google? Choć porównanie do giganta z Mountain View 
może wydawać się nie na miejscu, to pod wieloma względami 

niedawno uruchomiony przez Starostwo Powiatowe w Krośnie 
system przewyższa jedno z najpopularniejszych rozwiązań mapo-
wych na całym świecie. Przewaga ta wynika głównie z zakresu 
prezentowanych informacji, który znacznie wykracza poza to, co 
oferują popularne Google Maps.

System Informacji Przestrzennej Powiatu Krośnieńskiego składa się 

z pięciu głównych modułów, z których najciekawszym wydaje się Inte-

raktywny Plan Powiatu.

Pod tą zakładką kryje się bardzo przyjazny serwis mapowy, umożli-

wiający dostęp do szeregu informacji, szczególnie przydatnych dla osób 

planujących inwestycję na terenie powiatu krośnieńskiego. Bez potrzeby 

wizyty w urzędzie i zakładania konta w systemie możemy uzyskać pod-

stawowe informacje na temat działek, ich lokalizacji, znajdujących się 

na nich budynków, sieci uzbrojenia terenu, ceny, struktury własności czy 

zasięgu planów zagospodarowania przestrzennego. Do tej pory zebranie 

takiej ilości informacji wymagało wizyt w kilku urzędach, dziś moż-

na do nich dotrzeć w ciągu kilku minut, bez konieczności wychodzenia 

z wygodnego fotela.

Każdy, kto ma za sobą budowę wymarzonego domu, czy inną in-

westycję budowlaną z pewnością doceni użyteczność tego rozwiązania. 

SIP w tym kontekście oznacza głównie ogromną oszczędność czasu, co 

w dzisiejszych czasach bezpośrednio przekłada się na zawartość portfela.

SIP Powiatu Krośnieńskiego jest dostępny pod adresem 

sip.powiat.krosno.pl i jego funkcjonalność znacznie wykracza poza ramy 

niniejszego artykuły, w którym skupiono się głównie na wykorzystaniu 

serwisu w celach inwestycyjnych. Portal zawiera również całą masę infor-

macji dotyczących obiektów użyteczności publicznej, komunikacji, obsza-

rów chronionych oraz mocno rozbudowany aspekt turystyczny powiatu.

Daniel Biały

Planujesz inwestycję na terenie powiatu krośnieńskiego? 

SIP przyjedzie z pomocą!

Uwolnienie rynku energetycznego wpro-
wadziło możliwości zmiany dostawcy prą-
du do gospodarstw domowych. Konsumenci 

mają prawo podpisać umowę dotyczącą sprzeda-

ży prądu z wybranym przez siebie przedsiębior-

cą a procedura zmiany nie jest skomplikowana. 

Pozostaje jednak problem rzetelnej informacji 

i uczciwości działania przedsiębiorców. Przedsta-

wiciele alternatywnych dostawców energii przy-

chodząc do konsumenta, często nie informują 

o prawdziwym celu wizyty lub wprowadzają 

w błąd co do firmy. Pod pretekstem wymiany 

licznika lub aktualizowania umowy, przekonu-

Zmiana umów sprzedaży energii elektrycznej
ją konsumentów, zwłaszcza osoby starsze, o ko-

nieczności podpisania stosownych dokumentów. 

Konsumenci nie zawsze mają świadomość z kim 

i w jakim celu podpisują umowy.

Istotne jest zatem aby dokładnie wylegitymo-

wać osobę, z którą rozmawiamy. Zanim podpi-

szemy dokumenty należy je dokładnie przeczy-

tać a jeżeli nie jest to możliwe (za mało czasu, 

małe litery), należy poprosić o pozostawienie 

dokumentów w celu spokojnego zapoznania się 

z nimi. Jeżeli jednak dokumenty zostały pod-

pisane, należy zadbać o to, aby wydano nam 

zarówno egzemplarz umowy, regulaminu jak 

i cennika, które są istotne w celu podjęcia świa-

domych decyzji dotyczących umowy.

Umowa zawarta z dostawcą energii w domu 

konsumenta, jest umową zawartą poza lokalem 

przedsiębiorstwa. Zgodnie z ustawą o prawach 

konsumenta, taka sytuacja uprawnia konsumen-

ta do odstąpienia od umowy bez podania przy-

czyny w terminie 14 dni od jej zawarcia. Należy 

zatem wysłać pisemne oświadczenie odstąpienia 

od umowy, które nie może rodzić żadnych nega-

tywnych dla konsumenta konsekwencji.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Elżbieta Sługocka-Krupa

Nasz Powiat
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Licealiada

Gimnazjada

Igrzyska Młodzieży Szkolnej:

Rok szkolny 2014/2015 był dla sportu szkol-
nego wyjątkowo udany. Uczniowie z po-
wiatu krośnieńskiego zdobyli rekordową 

liczbę 20 medali. Tradycyjnie już w Zespole Szkół 
w Iwoniczu, 15 października, spotkali się przedsta-
wiciele władz powiatu krośnieńskiego, samorzą-
dów gminnych, radni, członkowie Wojewódzkiego 
i Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, 
dyrektorzy szkół, nauczyciele i młodzież na 
„Sportowym podsumowaniu roku szkolnego”.

– Udało się zrealizować cały kalendarz zawodów 
sportowych, odnosząc wiele sukcesów na arenie woje-
wództwa. Było to możliwe dzięki zrozumieniu i wspar-
ciu finansowemu władz powiatu. Środki te są niezbędne 
dla prawidłowego funkcjonowania sportu szkolnego, 
a tym samym wszechstronnego rozwoju dzieci i mło-
dzieży – podkreślił Tomasz Staroń, wiceprzewodni-
czący PSZS.

Łącznie odbyło się 56 zawodów sportowych, w któ-
rych uczestniczyło ponad 2500 dzieci i młodzieży. Pod-
sumowując wyniki sportowe powiat krośnieński upla-
sował się na czołowych miejscach w województwie. 
W Igrzyskach Młodzieży zajmując 5 miejsce, w Gim-
nazjadzie 4 i Licealiadzie 9 miejsce na 25 sklasyfiko-
wanych powiatów.

Igrzyska Młodzieży Szkolnej:
I miejsce – SP w Posadzie Górnej
II miejsce – SP w Lubatowej
III miejsce – SP w Krościenku Wyżnym

Gimnazjada:
I miejsce – Gimnazjum w Lubatowej
II miejsce – Gimnazjum w Posadzie Górnej
III miejsce – Gimnazjum w Jedliczu

Licealiada:
I miejsce – Zespół Szkół w Iwoniczu
II miejsce – Miejski Zespół Szkół Ponadgimnazjal-

nych w Miejscu Piastowym
III miejsce – Zespół Szkół Gastronomiczno-Hote-

larskich w Iwoniczu-Zdroju
Spotkania z okazji Powiatowego Dnia Sportu stały 

się tradycją i na pewno będą kontynuowane. Jest to 
doskonała okazja by wyróżnić najlepsze szkoły, które 
propagują wśród młodzieży sportowy tryb życia.

Nagrody wraz z gratulacjami zwycięzcom wrę-
czali, przewodniczący Rady Powiatu Edward Nowak, 
starosta krośnieński Jan Juszczak, wicestarosta Adolf 
Kasprzyk oraz radny powiatu Stanisław Kenar. W czę-

Podsumowanie Sportu 
w Powiecie Krośnieńskim

ści artystycznej wystąpili: uczniowie ZS w Iwoniczu, w tańcu breakdance, 
uczennice z Gimnazjum w Iwoniczu zaprezentowały pokaz aerobiku oraz 
duet wokalny Marysia Jarosz i Milena Wacławska.

Nasz Powiat
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Inwestycje na drogach powiatu
Droga nr 1965 Korczyna – Kombornia – Budy Komborskie

Zakończono prace związane z przebudową drogi powiatowej nr 1965R Korczyna 
– Kombornia – Budy Komborskie.

Oficjalny odbiór odbył się 10 września br. w obecności wicestarosty Adolfa Ka-
sprzyka, kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie Marka Pepery i przed-
stawiciela wykonawcy Marcina Hulek.

Droga wymagała kapitalnej modernizacji, konieczne było wykonanie nowej 
nawierzchni dla poprawy bezpieczeństwa jej użytkowników. Jest to ważny odcinek 
dla mieszkańców gminy Korczyna, stanowi dojazd do drogi krajowej nr 19.

W ramach inwestycji wykonano nową nawierzchnię na dwóch odcinkach o łącz-
nej długości 1100 m, uzupełniono pobocza i przebudowano jeden przepust.

Wykonawcą prac była firma Eurovia. Koszt inwestycji wyniósł ponad 231 tys. zł.

Droga nr 1976R Krosno – Rogi – Iwonicz w miejscowościach Głowienka i Wrocanka

Ponad 1 mln 415 tys. zł kosztowała przebudo-
wa drogi powiatowej nr 1976R Krosno – Ro-
gi – Iwonicz w miejscowościach Głowienka 
i Wrocanka. Droga od kilku lat była w złym 
stanie technicznym. Wymagała pilnej napra-
wy, aby zapobiec dalszej degradacji i poprawy 
bezpieczeństwa jej użytkowników.

Roboty drogowe rozpoczęły się w kwietniu 
br. i zakończyły przed planowanym terminem. 
Odbiór prac odbył się 17 września w obecno-
ści wicewojewody podkarpackiego Grażyny 
Borek, starosty krośnieńskiego Jana Juszczaka, 
wicestarosty Adolfa Kasprzyka, urzędującego 
członka Zarządu Powiatu Aleksandra Merci-
ka, przedstawicieli gminy Miejsce Piastowe 
z wójtem Markiem Klarą, kierownika Po-
wiatowego Zarządu Dróg w Krośnie Marka 
Pepery oraz inspektora nadzoru, kierownika 
budowy i przedstawicieli wykonawcy Rejonu 
Budowy Dróg i Mostów w Krośnie.

Starosta Jan Juszczak podczas oficjalnego 
spotkania przypomniał, że to właśnie miesz-

kańcy wielokrotnie wnioskowali o remont dro-
gi i budowę chodnika w tym newralgicznym 
miejscu. Przy okazji remontu drogi krajowej nr 
28 nasilił się ruch kołowy w tym rejonie, który 
stwarzał zagrożenie szczególnie dla pieszych. 
–W związku z realizacją jednocześnie dwóch 
inwestycji w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych w roku bieżącym 
musieliśmy zabezpieczyć w budżecie około 
3 mln zł. Jednak podjęliśmy ten trud i złoży-
liśmy wnioski, które zostały pozytywnie oce-
nione i zakwalifikowane do dofinansowania. 
Dzięki wsparciu w wysokości 50 procent z bu-
dżetu państwa udało się inwestycję zrealizować 
– podkreślił starosta, składając podziękowania 
tym wszystkim, którzy przyczynili się do reali-
zacji zadania. Szczególne słowa podziękowa-
nia skierował na ręce wicewojewody Grażyny 
Borek, za to że Program jest podtrzymywany 
i samorządy mogą z niego korzystać, wyko-
nawcy za sprawne przeprowadzenie budowy, 
władzom samorządowym gminy Miejsce Pia-

stowe za zrozumienie problemu, współpracę 
i wsparcie finansowe, sołtys Głowienki Teresie 
Sirko, jednocześnie radnej powiatu, za zaan-
gażowanie i pomoc w rozwiązywaniu bieżą-
cych problemów przy realizacji inwestycji oraz 
współpracownikom.

Zakres prac drogowych obejmował wy-
konanie nowej nawierzchni bitumicznej na 
dwóch odcinkach drogi o łącznej długości 
2269 mb oraz budowę chodnika o długości 
1226 mb i wyniesionego przejścia dla pieszych 
w obrębie przystanku. Po przebudowie zwięk-
szyła się szerokość jezdni do 5,5 m, powstały 
dwustronne pobocza oraz pionowe i poziome 
oznakowanie.

Przebudowa drogi była bardzo ważna dla 
mieszkańców Głowienki, Wrocanki i Rogów, 
ale również z gminy Dukla, dla których jest 
to alternatywny łącznik z Krosnem. Zadanie 
zrealizowano w ramach Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap 
II – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój.

Nasz Powiat
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Zgodnie z planowanym terminem Powiat 
Krośnieński zakończył prace przy przebu-
dowie drogi powiatowej nr 1947R Jedlicze 
– Dobieszyn – Krosno. Jest to kolejna ważna 
i przede wszystkim oczekiwana inwestycja 
przez mieszkańców gminy Jedlicze.

Droga wymagała pilnej modernizacji. Brak 
poboczy i ciągów dla pieszych zagrażał bezpie-
czeństwu jej użytkowników. Dodatkowo zawę-
żenia jezdni były przyczyną częstych kolizji.

Prace rozpoczęły się w kwietniu br. Za-
kres robót obejmował m.in. wykonanie nowej 
nawierzchni na odcinku całej drogi o łącz-
nej długości 5375 mb, budowę kanalizacji 
deszczowej blisko 570 mb, budowę chodnika 
w Dobieszynie na długości 980 mb. Ponad-
to oczyszczone zostały rowy, zainstalowano 
bariery energochłonne na długości prawie 
700 mb i wykonano oznakowanie pionowe 
i poziome przejść dla pieszych.

7 października br. przedstawiciele Zarzą-
du Powiatu dokonali przeglądu wykonanych 
prac. Podczas odbioru obecni byli również 
wicewojewoda podkarpacki, przedstawi-

Droga nr 1947R Jedlicze – Dobieszyn – Krosno

ciele gminy Jedlicze, radni, sołtysi, kierow-
nik Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie 
oraz inspektor nadzoru, kierownik budowy 
i przedstawiciele wykonawcy, którym był 
Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie. 
Starosta krośnieński Jan Juszczak na wstępie 
przypomniał, że jest to już kolejna inwestycja 
zakończona i oddana do użytku w przeciągu 
kilkunastu ostatnich dni. Słowa podziękowa-
nia skierował na ręce wicewojewody Grażyny 
Borek za pomoc finansową i wsparcie bez, 
którego powiat na pewno nie zrealizowałby 
tego zadania, dlatego że kosztorys przekraczał 
możliwości finansowe powiatu. Te 50 procent 
wsparcia z budżetu państwa było bardzo istot-
ne. Podziękowania przekazał również wyko-
nawcy za atrakcyjną cenę i jakość wykonania. 
Można powiedzieć, że Jedlicze jako centrum 
gminy zostało dobrze skomunikowane z gminą 
Krosno. Droga stanowi również łącznik z po-
wiatem jasielskim. Zrealizowana inwestycja 
to powód do satysfakcji i radości, tym bardziej, 
że osobiście byłem w nią zaangażowany. Za 
przychylność i wsparcie dziękuję wszystkim, 

którzy poprali tą koncepcję i przyczynili się 
do jej pozytywnego zakończenia. Oby takich 
inwestycji było jak najwięcej.

Protokół odbioru robót, nie wnosząc za-
strzeżeń podpisała Komisja w składzie: urzę-
dujący członek zarządu Powiatu Aleksander 
Mercik, kierownik PZD w Krośnie Marek 
Pepera, insp. Biurze Rozwoju, Inwestycji 
i Zamówień Publicznych Janusz Zajdel oraz 
kierownik budowy Ryszard Fic, inspektor 
nadzoru Stefan Cwynar.

W imieniu mieszkańców Jedlicza i Do-
bieszyna słowa podziękowania za wykona-
ną drogę i dobrą współpracę przekazała na 
ręce starosty Jana Juszczaka przewodnicząca 
Zarządu Osiedla Borek w Jedliczu Wenencja 
Żychowska.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła po-
nad 2 mln 424 tys. zł, w tym 1 mln 212 tys. zł 
stanowi dotacja z Ministerstwa Administra-
cji i Cyfryzacji. Do zadania 5 tys. zł dołożyła 
gmina Jedlicze.

Zadanie realizowane było w ramach Naro-
dowego Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność 
– Rozwój.

W ciągu drogi powiatowej Stacja Kolejowa Targowiska – Tar-
gowiska dobiegły końca prace polegające na poszerzeniu jezdni 
do 5,5 m i ułożeniu nowej nawierzchni bitumicznej na długo-
ści 1030 mb. Inwestycja stanowi kontynuację zakończonych 
w roku ubiegłym robót związanych z budową chodnika w tym 
newralgicznym miejscu. Zadanie udało się zrealizować dzięki 
dobrej współpracy z gminą Miejsce Piastowe oraz Nadleśnic-
twem Dukla, którzy partycypowali w kosztach, dokładając do 
zadania po 60 tys. zł.

Wartość inwestycji zamknęła się w kwocie blisko 343 tys. zł.
Odbiór prac odbył się 8 października br. w obecności 

przedstawicieli Zarządu Powiatu, gminy Miejsce Piastowe, 
Nadleśnictwa Dukla, radnych powiatowych i gminnych oraz 
przedstawicieli wykonawcy, którym był Rejon Budowy Dróg 
i Mostów w Krośnie.

Droga Stacja Kolejowa Targowiska – Targowiska

Ewa Bukowiecka
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Zainicjowane w maju br. przez przewodniczą-
cego Rady Powiatu Edwarda Nowaka i staro-
stę krośnieńskiego Jana Juszczaka spotkania 

z przewodniczącymi rad miejskich i gmin z terenu 
powiatu są z powodzeniem kontynuowane. Kolejne 
odbyło się 9 października, tym razem w Liceum Ogól-
nokształcącym w Jedliczu.

Przewodniczący Edward Nowak omówił tematy, któ-
re były przedmiotem obrad czterech sesji zwołanych od 
ostatniego spotkania z przewodniczącymi rad. Zapoznał 
uczestników z informacją na temat przygotowań do konfe-
rencji poświęconej transplantacji i zachęcił do rozpropago-
wania szczytnej idei i udziału w przedsięwzięciu. Następ-
nie głos zabrał starosta Jan Juszczak, który odniósł się do 
najważniejszych zadań realizowanych w infrastrukturze 
drogowej w roku bieżącym. Starosta pokrótce wymienił 
i szczegółowo przedstawił zakres wykonanych prac i ich 
koszt. Do najważniejszych zadań zrealizowanych w tym 
roku zaliczyć należy dwie inwestycje wykonane w gmi-
nach Miejsce Piastowe i Jedlicze finansowane z NPPDL 
tzw. „schetynówki”. Kolejne trzy wnioski powiat złożył 
w ramach powodziówki do Biura usuwania klęsk żywioło-
wych. Wszystkie trzy zostały zatwierdzone. Szereg zadań 
udało się zrealizować ze środków własnych i przy pomocy 
finansowej gmin. – Inwestycje zostały zrealizowane na 
łączną kwotę ponad 9 mln zł, z czego dofinansowanie gmin 
wyniosło ponad 837 tys. zł. Ta kwota obrazuje wielkość pro-
wadzonych w tym roku inwestycji, za to wsparcie ze strony 
samorządów serdecznie Państwu dziękuję – powiedział 
starosta. Plany na rok następny obejmują między innymi 
złożenie dwóch wniosków do Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. 

Spotkanie z Przewodniczącymi Rad zakończone strzelaniem

Wstępnie są określone działania ukierunkowane na współpracę ze Słowacją w ra-
mach Programu transgranicznego Polska – Republika Słowacka. Powiat złoży 
również wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na jedno 
duże zadanie. Nie wiadomo jeszcze jakie zasady będą obowiązywać w przypadku 
korzystania ze środków powodziowych.

Uczestnicy forum z zainteresowaniem wysłuchali informacji. Przedstawili swoje 
propozycje odnośnie planowanych remontów dróg oraz problemy jakie występują 
na terenach gmin, które reprezentują.

Spotkanie zakończył turniej strzelecki o Puchar Przewodniczącego Rady Powia-
tu. Na strzelnicy sportowej, która znajduje się w jedlickim liceum i służy przede 
wszystkim uczniom klas wojskowych i członkom Międzyszkolnego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego, pod okiem trenera strzelectwa Andrzeja Cynarskiego rozegra-
no zawody w dwóch konkurencjach: karabinek pneumatyczny (Kpn) i karabinek 
sportowy (Ks). Najlepszym strzelcem okazał się przewodniczący Rady Gminy 
Miejsce Piastowe Wiktor Skwara, drugie miejsce zajął przewodniczący Rady Gminy 
Chorkówka Maciej Sekuła, natomiast na pozycji trzeciej uplasował się zastępca 
przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska Jan Farbaniec. Puchary oraz dyplomy dla 
wszystkich uczestników wręczali przewodniczący Rady Powiatu Edward Nowak 
i starosta krośnieński Jan Juszczak.

Ewa Bukowiecka

Drogowcy ze Słowacji z wizytą w Powiecie
Starosta Krośnieński Jan Juszczak przyjął liczną de-

legację drogowców z Kraju Preszowskiego, której 
przewodniczył Vladimir Kozak, dyrektor Zarządu 

Dróg Województwa Preszowskiego i Milan Cocula, szef 
oddziału jednostki drogowej w powiecie świdnickim.

Goście byli zainteresowani inwestycjami prowadzonymi 
przez powiat krośnieński i formami finansowania zadań. 
Strony wyraziły zainteresowanie nawiązaniem bliższych 
kontaktów i prowadzeniem wspólnych projektów o charak-
terze transgranicznym w ramach programu Polska – Repu-
blika Słowacka. Omówiono kierunki współpracy, aby jak 
najlepiej wykorzystywać środki pomocowe zmierzające do 
poprawy infrastruktury drogowej po obu stronach granicy.

Nasz Powiat
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Międzynarodowy Rodzinny Sportowy Piknik Siatkarski
Starostwo Powiatowe w Krośnie, Towarzystwo Sportowe Pro-Familia zapraszają na XVI Międzynarodowy Rodzinny Turniej 
Niepodległości w Piłce Siatkowej PRO FAMILI-CUP 2015 Turniej odbędzie się w obiektach sportowych 29.11.2015 Ustrobna 

– powiat krośnieński, Niepla – gmina Jasło.
W turnieju mogą wziąć udział drużyny grające w ligach, drużyny składające się z zawodników którzy występują w ligach 

PZPS – grupy zawodowe A, B: mecze tych grup w Ustrobnej,
Grupy C, D które mecze rozegrają w Niepli to drużyny typowo amatorskie – w tej kategorii nie mogą występować zawod-

nicy grający w ligach PZPS, grupy typowo amatorskie.
Nagrody:

1. miejsce – piłka siatkowa Mikasa 200, grawerowany puchar szklany, dyplom
2. miejsce – piłka siatkowa Mikasa 300, grawerowany puchar szklany, dyplom
3. miejsce – piłka siatkowa Mikasa 310, grawerowany puchar szklany, dyplom

4. miejsce – piłka siatkowa Mikasa, grawerowany puchar szklany dyplom
Drużyny wyeliminowane po grach grupowych otrzymują grawerowane puchary szklane,

nagrody pocieszenia ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Krośnie, Starostwo Powiatowe
w Jaśle, Gminę Jasło, Gminę Wojaszówka, GOKiR Wojaszówka, sponsorów.

GŁÓWNI SPONSORZY: ORLEN Południe S.A. RBDiM Krosno, ZPRE Jedlicze, EBA Krosno, Krośnieńskie
Huty Szkła Krosno, Inwest Profil – Bajdy, Inwentech Krosno, Luks Granit – Ustrobna, PRiD Krosno, AGET

BHP Krosno, SPAR Polska S.A., Wenta Frysztak, Delikatesy Centrum Groszek, Max Stone Bratkówka.
Szczegółowe informacje o turnieju na stronie – www.pro-familia.net – komunikat

organizacyjny wraz z regulaminem, zasady uczestnictwa, nagrody, inne informacje.
kontakt tel.: 13 43 850 95 kom. 511 496 054

Prezes Towarzystwa Jerzy Kaleta

W sobotę 10 października 
w Domu Kultury w Koby-
lanach odbyła się X Gmin-

na Biesiada Kół Gospodyń, która była 
połączona z obchodami 70-lecia Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kobylanach.

Koło powstało w 1945 w ścisłej współ-
pracy z Kółkiem Rolniczym. Pierwsze lata 
istnienia i działalności to poznawanie struk-
tur i form działalności, ale już wtedy pod 
okiem profesjonalnych instruktorów orga-
nizowano liczne kursy i szkolenia z zakresu 
gotowania, pieczenia, szycia i haftowania. 
W latach 70. Koło liczyło 120 członkiń, a tra-
dycją z tego okresu stała się organizacja do-
żynek wiejskich. Do dzisiaj działa założona 
wcześniej wypożyczalnia sprzętu gospo-
darstwa domowego. Obecnie Koło skupia 
40 członkiń mniej lub bardziej aktywnych. 
Przewodniczącą Koła jest Lucyna Głowa.

Na początku imprezy gości czekała nie-
spodzianka. Przy akompaniamencie Zdzisła-
wa Wierdaka, Panie z KGW w Kobylanach 
przygotowały piękny występ z elementami 
historii i dobrego humoru. Wszyscy byli pod 
ogromnym wrażeniem, o czym świadczyły 

70-lecie KGW Kobylany

gromkie brawa. Najważniejszym punktem 
uroczystości było uhonorowanie członkiń 
Koła Orderami Serca Matkom Wsi – od-
znaczenie przyznawane przez Krajowy 
Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rol-
niczych w Warszawie. Po części oficjalnej 
Członkinie Koła zaprosiły zebranych gości 
na wspólne świętowanie, przy suto zasta-
wionych stołach. Goście bawili się znako-

micie do białego rana. Do tańca jubilatom 
zagrała Kapela „Tarnowiaki”.

Każdy jubileusz jest szczególną okazją 
do wspomnień i refleksji oraz do podsumo-
wania i oceny dotychczasowej pracy. Jest 
to również czas wytyczenia sobie nowych 
celów i zadań na przyszłe lata. Wydarze-
niu towarzyszyła niepowtarzalna atmos-
fera i gościnność gospodarzy, którą mogli 
poczuć zaproszeni goście.

Zaproszenie na

Nasz Powiat
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Miejsce Piastowe (fot. Izabela Półchłopek)

Targowiska (fot. Izabela Półchłopek)
12

Miejsce Piastowe
Murowany neogotycki kościół pw. Nawiedzenia NMP i bł. Jakuba 
Strzmieńczyka z lat 1862-1886 (położony przy drodze w kierunku Rogów), 
wybudowany wg planów arch. Sławomira Odrzywolskiego z polichromią 
z roku 1972, wykonaną przez Stanisława Jakubczyka. W bocznym ołtarzu znaj-
duje się najcenniejszy zabytek – gotycka rzeźba Matki Boskiej z Dzieciątkiem.

Sanktuarium pw. św. Michała Archanioła i bł. Bronisława Markiewicza 
wzniesione w latach 1931-1935 wg planów arch. Jana Sasa-Zubrzyckiego. 
Polichromię świątyni, witraże, stacje drogi krzyżowej wykonał Stanisław 
Jakubczyk w 1972 r. Po prawej stronie w bocznym otłarzu znajdują się sar-
kofag i relikwie bł. ks. Bronisława Markiewicza. Świątynia położona jest na 
wzniesieniu (stąd jej potoczna nazwa „Na Górce”) przy drodze do Iwonicza.

Muzeum im. bł. Bronisława Markiewicza znajduje się w domu zakon-
nym księży Michalitów przylegającym do sanktuarium. Zgromadzono tam 
pamiątki związane z życiem i działalnością ks. Markiewicza. Dodatkowo 
obejrzeć można eksponaty związane z Janem Pawłem II oraz biskupem 
Janem Chrapkiem.

Muzeum Misyjne znajduje się na parterze Domu Macierzystego sióstr 
Michalitek w Miejscu Piastowym. Znajdują się w nim zbiory gromadzone 
od lat 70. XX w. przez siostry misjonarki, a także dary od różnych osób. 
Eksponaty muzealne pochodzą z różnych krajów i kontynentów, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem Afryki

Dwór Trzecieskich wzniesiony w 1791 r. staraniem Jakuba Trzecieskiego, 
gruntownie przebudowany w poł. XIX w. Obecnie mieści się w nim Po-
radnia Psychologiczno-Pedagogiczna oraz internat Michalickiego Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych

Targowiska
Drewniany kościół zbudowany w latach 1736-1749. W 1980 r. podniesiono 
budowlę o 2 m, posadawiając kościół na nowej, murowanej konstrukcji. 
Jest to ciekawy przykład rozwiązania architektonicznego – połączenia 
zabytkowej świątyni z nowoczesnym wnętrzem. Wewnątrz znajduje się 
izba pamięci.

Zabytkowy zespół dworski pochodzący z początku XVI w. Kiedyś był tu 
okazały drewniany budynek, pełniący funkcje obronne, o czym świadczy 
jego usytuowanie nad wąwozem. Dzisiejszy dwór wzniesiono w XIX w. 
dla rodziny Gołaszewskich. Dziś, o dawniejszej historii tego obiektu, świad-
czą jedynie XVI-wieczne piwnice. Najcenniejszym elementem zespołu 
jest rozciągający się wokół dworu park, skupiający około 17 pomników 
przyrody – dębów mających po 400/500 lat. Jest to największe skupisko 
starych dębów na Podkarpaciu.

Las targowiski graniczący z Zalesiem i Widaczem jest unikatowy, choćby 
z tego powodu, że na terenie mocno zurbanizowanych Dołów Jasielsko-Sa-
nockich kompleksów leśnych zachowało się bardzo niewiele. Las ten kryje 
w sobie wiele ciekawych miejsc; można tam m.in. zobaczyć olbrzymią za-
porę bobrową, unikatowy stuletni bluszcz wspinający się po olszy czarnej, 
czy najprawdopodobniej jedyny w krainie Dołów Jasielsko-Sanockich dziki 
drzewiasty ponad stuletni cis. Las zajmuje około 200-220 ha, a zarządza 
nim Nadleśnictwo Dukla.

Prezentacja Gmin – Miejsca Warte Zobaczenia
Nasz Powiat
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Rogi (fot. Michał Czekański)

Z inicjatywy Starosty Krośnieńskiego Jana 
Juszczaka i na jego zaproszenie w Starostwie 
Powiatowym w Krośnie gościli Prezes Woje-

wódzkiego Związku Pszczelarzy w Rzeszowie Tadeusz 
Dylon, szef pszczelarzy na Słowacji oraz Kraju Pre-
szowskiego Gabriel Fotko i Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa w Radzie Powiatu Marian Pelczar, a za-
razem pszczelarz.

Spotkanie miało na celu wymianę informacji na temat 
funkcjonowania związków pszczelarskich w Polsce i na 
Słowacji, nakreślenie wspólnych przedsięwzięć oraz wy-
mianę doświadczeń. Efektem rozmów było podjęcie decy-
zji o formalnym podpisaniu porozumienia o współpracy. 
Wstępnie przyjęto projekt porozumienia, które zostanie 
oficjalnie podpisane już 10 listopada br. podczas obchodów 
Święta Pszczelarzy w Stropkowie.

Na zakończenie wizyty goście odwiedzili gospodarstwo 
pszczelarskie Danuty i Marka Zborowskich w Komborni. 

Miłośnicy pszczół nie znają granic

Zwiedzili pasiekę i zapoznali się z szeroką gama produktów pszczelarskich. 
Duże zainteresowanie i szereg pytań ze strony południowych sąsiadów 
dowodzi, że wspólne polsko-słowackie kontakty są istotne i wpływają na 
pogłębianie wiedzy i integrację środowisk pszczelarskich.

Ewa Bukowiecka

Rogi
Zagroda Etnograficzna jest żywym muzeum, które kul-
tywuje bogate tradycje mieszkańców gminy Miejsce Pia-
stowe. Można tam upiec proziaki, wystrugać łyżkę albo 
wykuć przy pomocy kowala własną pamiątkę.

Zagroda powstała z inicjatywy Stowarzyszenia Miłośników 
Wsi Rogi i Urzędu Gminy Miejsce Piastowe.

Zagroda zaprasza na warsztaty rękodzieła artystycznego, 
lekcje muzealne i widowiska obrzędowe. Zajęcia w formie 
warsztatowej można połączyć ze zwiedzaniem

Modrzewiowy kościół parafialny z 1603 roku z baroko-
wym wyposażeniem to najcenniejszy zabytek wsi. W ostat-
nich latach został wyremontowany.

Wrocanka
Kościół zbudowany w 1770 r., drewniany o konstrukcji 
zrębowej na podmurowaniu kamiennym, z późnobaro-
kowym wnętrzem. Przy kościele znajduje się murowana 
dzwonnica z pierwszej połowy XIX w.

Neogotycka kaplica św. Rozalii, położona w brzozowym 
zagajniku, przy drodze z Wrocanki do Miejsca Piastowego. 
To miejsce kultu św. Rozalii – patronki, która według po-
dań – uchroniła Wrocankę od cholery. W pobliżu kaplicy, 
w polach znajduje się źródełko – cieszące się sławą wody 
uzdrawiającej.

UG Miejsce Piastowe

Nasz Powiat
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Kultura
listopad

	 4.11	 –	� VIII Powiatowy Konkurs Polskiej Pieśni Patriotycznej w Miej-
scu Piastowym

	 5.11	 –	 Przegląd Piosenki Obcojęzycznej w Dukli

	 8.11	 –	 Święto Niepodległości w Gminie Chorkówka

	 11.11	 –	 Wspólne Śpiewanie Pieśni Patriotycznej w Dukli

	 11.11	 –	� Powiatowe Obchody Święta Niepodległości w Miejscu Piastowym

	 11.11	 –	 Święto Niepodległości w Gminie Rymanów

	 11.11	 –	 Święto Niepodległości w Gminie Wojaszówka

	 11.11	 –	 Uroczystości 11 Listopada w Iwoniczu-Zdroju

	 19.11	 –	� MINI-ART – XX Przegląd Amatorskich Zespołów Artystycz-
nych w Miejscu Piastowym

	 19.11	 –	 Gminny Konkurs Plastyczny w Iwoniczu-Zdroju

	 22.11	 –	 Koncert Charytatywny w Krościenku Wyżnym

	 24.11	 –	 Wieczór Andrzejkowy w Chorkówce

	 26.11	 –	� Gminny Konkurs Inscenizacji Wiersza i Prozy w Dukli

	 26.11	 –	� VII Gminny Konkurs Humoru i Satyry „Pleciugi” w Iwoniczu
-Zdroju

	 28.11	 –	 Koncert Andrzejkowy w Jedliczu

	 28.11	 –	 Andrzejki w Bóbrce

	 XI	 –	� Wykład prof. Andrzeja Olejki – prezentacja „Znaczenia Przełę-
czy Dukielskiej w Walkach 1939 oraz 1941” w Dukli

	 XI	 –	 Konkurs Poezji Religijnej w Rymanowie

	 XI	 –	 Biesiada Andrzejkowa

	 XI	 –	 Przegląd Piosenki Przedszkolnej w Korczynie

	 XI	 –	� Rocznica Odzyskania Niepodległości w Iwonicz-Zdroju

	 XI	 –	� Przegląd Filmów Dziecięcych „O Uśmiech i Radość Dziecka” 
w Rymanowie

grudzień
	 5.12	 –	� Spotkanie z Mikołajem w Chorkówce

	 5.12	 –	 Spotkanie z Mikołajem w Bóbrce

	 7.12	 –	� Konkurs Świąteczny na Najpiękniejszą Szopkę i Stroik w Dukli

	 9-20.12	–	� XVI Konkurs Kolęd i Pastorałek w Miejscu Piastowym

	 10.12	 –	� Mikołajkowy Festiwal Piosenki „Droga do Gwiazd” w Chor-
kówce

	 13.12	 –	 Kiermasz Bożonarodzeniowy w Dukli

	 19.12	 –	� Spotkanie Wigilijne w Gminie Chorkówka

	 20.12	 –	� Koncert Bożonarodzeniowy w Dukli

	 20.12	 –	� IX Kiermasz Świąteczny „W oczekiwaniu na Boże Narodzenie”

	 28.12	 –	 V Międzyświąteczne Granie w Iwoniczu-Zdroju

	 31.12	 –	 Plenerowy Sylwester w Iwoniczu-Zdroju

	 XII	 –	� Gminny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych w Rymanowie

	 XII	 –	� Spotkanie Opłatkowe dla Osób Starszych i Seniorów w Korczynie

	 XII	 –	� Konkurs Kolęd i Pastorałek „Hej Kolęda, Kolęda…” w Rymanowie

	 XII	 –	� Gminny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych i Ozdób Świą-
tecznych w Chorkówce

	 XII	 –	� Gminny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych w gminie Woja-
szówka

	 XII	 –	� Gminny Konkurs Plastyczny „Moje Boże Narodzenie” w Ryma-
nowie

	 XII	 –	� „Festiwal Twórczości Dzieci i Młodzieży „Śladami Aleksandra 
Fredry” w Odrzykoniu

	 XII	 –	� Gminny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych w Korczynie

Sport
listopad

	 7.11	 –	� Otwarty Turniej Piłki Siatkowej z okazji Święta Niepodległości 
o Puchar Dyrektora MOSiR w Dukli

	 11.11	 –	� VIII Turniej Szachowy o Puchar Niepodległości w Jedliczu

	13-14.11	–	� X Memoriał im. Bogusława Dziury w Strzelectwie Sportowym 
w Jedliczu

	 14.11	 –	� IV Gminny Turniej Badmintona w Miejscu Piastowym

	 29.11	 –	� XVI Międzynarodowy Rodzinny Turniej Niepodległości w Piłce 
Siatkowej w Ustrobnej

	 XI	 –	 Festiwal Piłkarstwa Dziecięcego w Sieniawie

	 XI	 –	 Otwarte Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym

	 XI	 –	� Turniej Piłki Siatkowej Chłopców z okazji Święta Niepodległo-
ści w Jedliczu

	 XI	 –	 Powiatowy Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego

	 XI	 –	� Halowy Turniej Piłki Siatkowej Oldbojów w Krościenku Wyżnym

grudzień
	 3.12	 –	� II Roztańczona Barbórka w Sieniawie

	 5.12	 –	� Otwarty Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gminy 
Jedlicze

	 12.12	 –	� Świąteczny Turniej Ringo w Jedlicze

	 19.12	 –	� V Zakładowy Turniej Piłki Nożnejo Puchar Burmistrza Gminy 
Jedlicze

	23, 28.12	 –	� Świąteczny Turniej Halowej Piłki Nożnej Chłopców – SP 
i Gimnazja w Jedliczu

	 30.12	 –	� Świąteczny Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt – SP i Gimnazja 
w Jedliczu

	 XII	 –	� Wojewódzkie Halowe Zawody Sportowe dla Osób Niepełno-
sprawnych w Sieniawie

	 XII	 –	� Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego LZS w Krościenku 
Wyżnym

	 XI	  –	� II Zimowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy 
Rymanów w Sieniawie

	 XII	 –	� Wielobój Ciężarowy o Puchar Burmistrza Gminy Rymanów 
w Sieniawie

Edukacja Zdrowotna
grudzień

	 XII	 –	� Konkurs filmowy „Nie Daj Szansy AIDS” w LO w Jedliczu

Turystyka
listopad

	 28.11	 –	� XII Rajd Andrzejkowy – Iwonicz (wieś) – Las Grabiński – Iwo-
nicz (wieś)
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KALENDARZ IMPREZ
listopad-grudzień

UWAGA
Organizatorzy imprez zastrzegają sobie możliwość zmiany terminu 

bądź odwołania imprezy z przyczyn niezależnych
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W dniu 7 października 2015 r. w ZS przy Ośrodku Szkolenia 
i Wychowania OHP w Iwoniczu zorganizowano spotka-
nie edukacyjne dotyczące wczesnego wykrywania raka 

piersi i raka szyjki macicy. Prelekcje adresowane były do uczennic 
ze szkół ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Krośnieński.

Wykłady przeprowadziły Agnieszka Okuła, lekarz medycyny w trak-
cie specjalizacji z onkologii oraz Pani Emilia Petralska z Wojewódzkiego 
Ośrodka Koordynującego Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania 
Raka Piersi i Raka Szyjki Macicy przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycz-
nym nr 2 im. F. Chopina w Rzeszowie. Przybliżyły problematykę najczęściej 
występujących nowotworów u kobiet oraz przypominały o tym, jak wielką 
rolę w procesie leczenia odgrywa skuteczna profilaktyka.

O badaniach profilaktycznych raka piersi mówi się od lat bardzo dużo. Ale 
wciąż wiele kobiet je bagatelizuje albo nie wykonują ich ze strachu. W przy-
padku raka piersi lęk jest złym doradcą. Badania profilaktyczne raka piersi 
ratują bowiem życie, a niejednokrotnie także piersi – apelowały specjalistki.

Dzień Ratownictwa Medyczne-
go to okazja, by przypomnieć 
o tych, którzy niosą pomoc każ-

demu kto tego potrzebuje, codziennie 
ratują zdrowie i życie oraz podzięko-
wać im za ciężką pracę.

W tym roku już po raz 9 obchodziliśmy 
święto Ratownictwa Medycznego ustano-
wione przez Sejm RP 8 września 2006 r. 
Z tej okazji Samodzielne Publiczne Pogo-
towie Ratunkowe w Krośnie, 16 paździer-
nika, zorganizowało dzień otwarty. Każdy 
mógł przyjść zobaczyć jak wygląda praca 
w krośnieńskim pogotowiu.

Spotkanie prowadził dyrektor jednostki 
Andrzej Jurczak. Witając licznie przyby-
łych gości: przedstawicieli władz samorzą-
dowych Powiatu Krośnieńskiego, Miasta 
Krosna, radnych, dyrektorów zaprzyjaźnio-
nych jednostek, młodzieży oraz mieszkań-
ców, podziękował tym którzy podejmują 
odpowiednie decyzje i wspierają jednostkę. 
Przypomniał również o uruchomieniu w ro-
ku bieżącym skoncentrowanej dyspozytor-
ni medycznej, która swoim zasięgiem obej-
muje pięć powiatów: krośnieński, jasielski, 
strzyżowski, ropczycko-sędziszowski i dę-
bicki. Nowa dyspozytornia posiada 20 ze-
społów ratownictwa i zapewnia pomoc dla 
ponad 500 tys. mieszkańców.

O historii ratownictwa medycznego oraz 
funkcjonowaniu jednostki mówił koordyna-

Święto ratowników Medycznych

tor medyczny lek. Marcin Steliga. Krośnień-
skie pogotowie jako samodzielna jednostka 
funkcjonuje od 1998 roku. System obejmuje 
dwie podstawowe jednostki: zespoły ra-
townictwa medycznego, a także szpitalne 
oddziały ratunkowe. W placówce pracuje 
ponad 60 ratowników medycznych, 40 pielę-
gniarzy i pielęgniarek systemu, blisko 20 le-
karzy dyżurujących, którzy pracują 24 go-
dziny na dobę przez siedem dni w tygodniu. 
Placówka cały czas się rozwija, inwestując 
w specjalistyczny sprzęt oraz bazę. Dzień 
otwarty był okazją do oficjalnego oddania 
do użytku dwóch specjalistycznych karetek, 
zakupionych w roku poprzednim i symbo-
licznego przekazania kluczyków załogom 
karetek. Podczas spotkania uhonorowano 
również pracowników pogotowia z okazji 

jubileuszu ich pracy. W imieniu samorządu 
Powiatu Krośnieńskiego, który jest organem 
założycielskim dla SPPR, podziękowania, 
gratulacje i życzenia dla wszystkich pra-
cowników przekazał starosta krośnieński 
Jan Juszczak. – Cieszę się, że tą jednostką 
kieruje taka osoba jak Andrzej Jurczak. Oso-
ba pełna profesjonalizmu, ale też odpowie-
dzialności i szukająca rozwiązań wszędzie 
tam, gdzie się powinno szukać.

Dla młodych adeptów ratownictwa, ale 
także wszystkich zainteresowanych przy-
gotowano pokaz ratownictwa medyczne-
go, symulację akcji ratunkowej. Można 
było z bliska zobaczyć sprzęt, który służy 
ratowaniu życia i wyposażenie karetek. Dla 
przedszkolaków organizatorzy zorganizo-
wali konkurs plastyczny.

Spotkanie profilaktyczne dla uczennic

O tegoroczne spotkanie dla uczennic zabiegała Barbara 
Pelczar, pedagog z ZS przy OSiW OHP, a które możliwe 
było do realizacji dzięki zapisom ujętym w Planie Edukacji 
Zdrowotnej w Powiecie Krośnieńskim „Życie mam tylko 
jedno”. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym 
w realizację niniejszego przedsięwzięcia.

Nasz Powiat
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W Warszawie odbyły się XV targi branży motoryza-
cyjnej części zamiennych, narzędzi i wyposażenia 
warsztatów organizowane przez firmę Inter Cars. 

Uczniowie z klas: IV T, III T, III ZSZ i II ZSZ kształcący się w za-
wodach technik pojazdów samochodowych i mechanik pojazdów sa-
mochodowych byli tam obecni. Od roku 2014 ściśle współpracujemy 
firmą w ramach projektu „Młode kadry”. Zespół Szkół im AK w Jedli-
czu jest 14. szkołą w Polsce objętą tym projektem. Dzięki temu szkoła 
otrzymała najnowocześniejszy sprzęt do diagnostyki samochodowej 
za 100 tys. zł, ale także uczestniczy w cyklu szkoleń, programów tre-
nerskich, praktyk i stażów. Dla szkoły głównym celem programu jest 
poszerzenie wiedzy motoryzacyjnej wśród naszej młodzieży. Chcemy 
podnosić poczucie własnej wartości naszych uczniów. Młody czło-
wiek, który kończy ZS w Jedliczu, musi dysponować określoną wie-
dzą i umiejętnościami obsługi nowoczesnych urządzeń, dzięki temu 
będzie mógł właściwie funkcjonować na wymagającym rynku pracy. 
Każda okazja wzbogacania wiedzy, poznawania nowinek technicz-
nych jest bardzo ważna i należy ją wykorzystać. Taką możliwość daje 
naszym uczniom współpraca z firmą INTER CARS i organizowane 
na Stadionie Narodowym XV targi motoryzacyjne.

Młode kadry Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu na targach INTER CARS

Atrakcji było bardzo, bardzo dużo. Widząc, jak wielkim 
zainteresowaniem cieszyło się to wydarzenie, można mieć 
pewność, że w przyszłości młodzi ludzie będą wybierać za-
wód mechanika samochodowego i przygotowywać się do jego 
wykonywania w NASZEJ SZKOLE.

Inf. ZS w Jedliczu

Uczniowie i absolwenci Zespołu 
Szkół w Iwoniczu w ramach 
projektu „Droga do sukcesu 

– europejskie staże zawodowe”, zre-
alizowali miesięczne staże zawodowe 
w Dublinie. Projekt dofinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu ERASMUS +.

Na staż do Irlandii wyjechało 22 uczestni-
ków. Byli to uczniowie i absolwenci kierun-
ków: technik architektury krajobrazu oraz 
technik żywienia. Celem realizacji staży było 
poszerzenie ich umiejętności zawodowych, 
zdobycie doświadczenia zawodowego na 

Po sukces pojechali do Irlandii

europejskim rynku pracy oraz doskonale-
nie języka angielskiego, w tym zawodowego.

Czy uczestnicy wykorzystali szanse 
i możliwości jakie dawał im staż w Dubli-
nie? Czy są zadowoleni z udziału w pro-
jekcie? Oczywiście, że TAK.

Świadczą o tym ankiety, sprawozdania 
wypełnione po zakończeniu stażu, doku-
menty, certyfikaty i referencje. Wszyscy 
stażyści bardzo dobrze wypadli w ocenie 
irlandzkich Pracodawców, wykonywali po-
wierzone prace z pełnym zaangażowaniem 
i chęcią. Stażyści twierdzą, że nie zmarno-
wali ani chwili będąc w Irlandii. Po stażu, 

który trwał 7 godz. dziennie, spotykali się 
w collegu na spotkaniach tematycznych, 
zajęciach językowych i na lokalnych wy-
prawach. Zwiedzili bardzo dużo, poznali 
Dublin – stolicę Irlandii. Dzięki darmo-
wym przejazdom mogli dojechać w każdy 
zakątek miasta. Bardzo dobrze wspominają 
spotkania integracyjne z innymi stażysta-
mi z Europy, Ameryki. Wszyscy zgodnie 
twierdzą, że pobyt w Irlandii wpłynął 
w dużym stopniu na poprawę umiejętno-
ści językowych. Niektórzy mogą pochwalić 
się otrzymanymi ofertami stałej pracy, po 
zakończonym stażu.

Inf. ZS w Iwoniczu
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